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MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO. PROCESO EJECUTIVO 02-2017-069

CAMILO ANDRÉS <mazocastroabogado@gmail.com>
Mié 28/10/2020 2:12 PM
Para:  Gestion Documental Oficina Apoyo Ejecución Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <gdofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  NTJUDICIAL@megalinea.com.co <NTJUDICIAL@megalinea.com.co>; Torres Rativa, David Fernando <DTORRE6@megalinea.com.co>; SMENDE1@megalinea.com.co
<SMENDE1@megalinea.com.co>

3 archivos adjuntos (284 KB)
LIQUIDACION DEL CRÉDITO - PEDRO JOSE FLOREZ PAGARÉ No. 70301294.pdf; LIQUIDACION DEL CRÉDITO - PEDRO JOSE FLOREZ HURTADO PAGARÉ No. 354904204.pdf;
MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (4).pdf;

Buenas tardes, 

Cordial saludo.

Adjunto Memorial y Anexo para el siguiente proceso:

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ S. A.
DEMANDADO: PEDRO FLOREZ HURTADO C. C. 70301294
JUZGADO: DECIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN
JUZGADO DE ORIGEN: SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
RADICACION: 002-2017-069

Atentamente, 

CAMILO ANDRÉS MAZO CASTRO
Apoderado Banco de Bogotá S. A. 

9674-69047



Señores 

JUZGADO DÉCIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI 

gdofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Ciudad. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ 

DEMANDADO: PEDRO FLOREZ HURTADO 

RADICACIÓN: 002-2017-069 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

Yo, CAMILO ANDRES MAZO CASTRO, ciudadano colombiano, mayor de edad, con domicilio, residencia y 

vecino de la ciudad de Cali - Valle., identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.144.055.146 de Cali, abogado 

en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 283.642 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de 

apoderado judicial de la entidad demandante, de manera respetuosa y por medio del presente escrito, me 

permito presentar Liquidación del Crédito de conformidad con el Artículo 446 del Código General del Proceso, 

a los Pagarés Nos. 354904204 y 70301294 base del recaudo y lo dispuesto en el Mandamiento de Pago – Auto 

Interlocutorio No. 508 del 14 de febrero de 2017. 

Resumen de la Liquidación: 

• PAGARÉ No. 354904204 

CAPITAL INTERESES DE 

MORA 

TOTAL 

LIQUIDACIÓN 

$29.423.014 $32.062.950,33 $61.485.964,33 

 

• PAGARÉ No. 70301294 

CAPITAL INTERESES DE 

MORA 

TOTAL 

LIQUIDACIÓN 

$35.158.319 $35.490.833,01 $70.649.152,01 

 

Anexo Formatos de Liquidación. 

Del señor Juez, 

Atentamente, 

CAMILO ANDRÉS MAZO CASTRO 
C.C. 1.144.055.146 de Cali 
T.P. 283.642 del C.S.J. 
MAZOCASTROABOGADO@GMAIL.COM 
NTJUDICIAL@MEGALINEA.COM.CO. 



Deudor: PEDRO JOSE FLOREZ HURTADO

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 29.423.014,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

02-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 29 683.840,67                        
01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 707.421,38                        
01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 707.421,38                        
01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 717.221,50                        
01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 717.221,50                        
01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 717.221,50                        
01-abr-17 30-abr-17 22,34% 33,50% 2,44% 2,44% 30 717.033,37                        
01-may-17 31-may-17 22,34% 33,50% 2,44% 2,44% 30 717.033,37                        
01-jun-17 30-jun-17 22,34% 33,50% 2,44% 2,44% 30 717.033,37                        
01-jul-17 31-jul-17 21,98% 33,50% 2,44% 2,44% 30 717.033,37                        
01-ago-17 31-ago-17 21,98% 33,50% 2,44% 2,44% 30 717.033,37                        
01-sep-17 30-sep-17 21,98% 33,50% 2,44% 2,44% 30 717.033,37                        
01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 683.528,48                        
01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 677.999,67                        
01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 672.650,89                        
01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 670.355,35                        
01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 679.525,97                        
01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 669.972,57                        
01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 664.224,48                        
01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 663.073,41                        
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 658.464,28                        
01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 651.343,28                        
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 30,05% 2,21% 2,21% 30 651.343,28                        
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 30,05% 2,21% 2,21% 30 651.343,28                        
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 639.756,14                        
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 635.689,01                        
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 632.974,23                        
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 625.980,93                        
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28,74% 2,13% 2,13% 30 625.980,93                        
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 632.198,08                        
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 630.645,12                        
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 631.227,58                        
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 630.062,53                        
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 629.479,82                        
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 630.645,12                        
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 630.645,12                        
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 624.229,81                        
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 622.282,80                        
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 618.774,68                        
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 614.676,17                        
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 623.061,77                        
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 619.944,55                        
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 612.331,40                        
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 597.630,77                        
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 595.468,01                        
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 595.468,01                        
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 600.577,24                        
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 602.343,59                        
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 614.503,83                        

1470 32.062.950,33                   

29.423.014,00                   

32.062.950,33                   

$61.485.964,33

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Deudor:

PAGARÉ No. 354904204

LIQUIDACION DE CREDITO 

Sin abonos



Deudor: PEDRO JOSE FLOREZ

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 35.158.319,00   

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

12-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 19 542.783,44                        
01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 857.026,49                        
01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 857.026,49                        
01-abr-17 30-abr-17 22,34% 33,50% 2,44% 2,44% 30 856.801,69                        
01-may-17 31-may-17 22,34% 33,50% 2,44% 2,44% 30 856.801,69                        
01-jun-17 30-jun-17 22,34% 33,50% 2,44% 2,44% 30 856.801,69                        
01-jul-17 31-jul-17 21,98% 33,50% 2,44% 2,44% 30 856.801,69                        
01-ago-17 31-ago-17 21,98% 33,50% 2,44% 2,44% 30 856.801,69                        
01-sep-17 30-sep-17 21,98% 33,50% 2,44% 2,44% 30 856.801,69                        
01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 816.765,82                        
01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 810.159,31                        
01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 803.767,91                        
01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 801.024,91                        
01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 811.983,13                        
01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 800.567,52                        
01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 793.698,98                        
01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 792.323,53                        
01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 786.815,96                        
01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 778.306,90                        
01-ago-18 31-ago-18 19,94% 30,05% 2,21% 2,21% 30 778.306,90                        
01-sep-18 30-sep-18 19,81% 30,05% 2,21% 2,21% 30 778.306,90                        
01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 764.461,13                        
01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 759.601,21                        
01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 756.357,24                        
01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 748.000,78                        
01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28,74% 2,13% 2,13% 30 748.000,78                        
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 755.429,80                        
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 753.574,13                        
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 754.270,13                        
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 752.877,98                        
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 752.181,68                        
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 753.574,13                        
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 753.574,13                        
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 745.908,31                        
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 743.581,78                        
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 739.389,84                        
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 734.492,42                        
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 744.512,59                        
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 740.787,75                        
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 731.690,59                        
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 714.124,44                        
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 711.540,09                        
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 711.540,09                        
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 717.645,25                        
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 719.755,91                        
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 734.286,49                        

1370 35.490.833,01                   

35.158.319,00                   

35.490.833,01                   

$70.649.152,01

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Deudor:

PAGARÉ No. 70301294

LIQUIDACION DE CREDITO 

Sin abonos


